Quod ubi sanctus Gregorius pontifex audivit, effusus magna laetitia Foelicem episcopum et Cyriacum sanctissimos viros ad
 15 eos misit ut eorum opera et studio, Deo iuvante, omnis res divina novis illis Christianis patefieret. Extant Gregorii litterae ad Hospitem Barbaricinorum ducem, quarum est hoc fragmentum:

«Sed fidem quam percepisti etiam bonis actibus et verbis exequi debes et Christo, cui credis, offer quod praeveas, ut ad eum
 20 quoscumque potueris adducas eosque baptizari facias et aeternam vitam diligere admoneas. Quod si fortasse ipse agere non potes, quia ad aliud occuparis, salutans peto ut hominibus nostris illuc transmissis, scilicet fratri et coe//piscopo meo Foelici filioque meo Cyriaco servo Dei, solatiari in omnibus debeas, ut, dum
 25 eorum labores adiuvas, devotionem tuam omnipotenti Domino

1. *arg. in marg.* idolatrae Barbaricini 2. simillima A : simillina *perper. Alz.*
 4. doctorem A : doctorum *Alz.* 7. *arg. in marg.* ad fidem Christi convertuntur 8. *arg. in marg.* prudentia Barbaricinorum 11. obedientiam A : oboedientiam *Alz.* 13. *arg. in marg.* gaudet sanctus Gregorius de conversione Barbaricinorum 14. *arg. in marg.* Foelix episcopus et Cyriacus ad convertendos Barbaricinos 18. *arg. in marg.* litterae sancti Gregorii ad ducem Barbaricinorum | et verbis *deest in HN* | exequi *corr. ex* exequendi A¹ 19. debes A *Fara* Fⁱ⁻¹ : debebis *HN* | offer quod praeveas *Fara* Fⁱ⁻¹ : offer quod prevealeas A, offerre quod praeveas *HN* 20. et *deest in HN* | aeternam *Fara edd. Alz.* : aeternas A 22-23. illuc transmissis A : illic transmissis *Fara*, illic transmisimus Fⁱ, quos illuc transmisimus F¹ *N*, quos illic transmisimus H 23. filioque A *Fara* Fⁱ⁻¹ : filio quoque *HN* 24. ut A : et *Alz.*

Venerando pietre e legni, la religione degli Iliensi era pressoché identica a quella dei Romani e di altri popoli pagani; e poiché respingevano l'impero romano, essi respingevano insieme la fede in Cristo né avevano alcuna guida che indirizzasse verso l'amor di Dio, dal momento che impedivano l'accesso a tutti, fossero Romani pagani o cristiani. E così fu sino ai tempi di Maurizio e Teodosio, quando si convertì al cristianesimo il loro capo Ospitone, il cui esempio i Barbaricini seguirono di buon grado, ma facendo sì che questo non aprisse la via all'occupazione da parte dei comandanti che erano di stanza sulle montagne. Per prima cosa i Barbaricini trattarono le condizioni col comandante Zabarda; una volta conseguita la pace, si affidarono completamente alla luce della fede e, obbedendo con zelo ai precetti del vicario di Cristo, abbandonarono la ferocia delle armi.